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У Форумі приймають участь
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Пропонуємо відвідати
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Корисна інформація





	Закон України "Про електронний цифровий підпис"
	Закон України "Про електронні документи та електронний документообіг"
	Постанова від 28.10.2004 № 1451 "Про затвердження Положення про Центральний засвідчувальний орган"


бiльше >>











Шановні учасники Форуму!

Повідомляємо вам, що на сайті Форуму відкрилася фото галерея, у якій ви зможете знайти світлини з прес-конференції з нагоди проведення Форуму, та самого Форуму.

Фотогалерея за посиланням: http://pki-forum.com.ua/ua/materials/gallery.



Шановні учасники Форуму!

Інформуємо Вас, що презентації доповідачів Форуму доступні у розділі Матеріали. Для того, щоб завантажити необхідну Вам презентацію введіть логін та пароль, який Ви можете отримати у секретаря Всеукраїнської Асоціації «Інформаційна безпека та інформаційні технології» Рекмет Віри, звернувшись за eлектронною адресою





Резолюція за підсумками проведення Другого міжнародного форуму з електронного цифрового підпису «PKI-FORUM Україна 2013»

10-12 квітня 2013 пройшов Другий міжнародний форум з електронного цифрового підпису «PKI-FORUMУкраїна 2013».

Форум пройшов за офіційної підтримки Міністерства юстиції України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та Державної податкової служби України.

Організатором Форуму виступила Всеукраїнська асоціація «Інформаційна безпека та інформаційні технології України».

У Форумі взяли участь 163 представника з 14 органів державної влади, 40 державних підприємств, 50 комерційних підприємств, громадських організацій, наукових та вищих навчальних закладів України, а також гості з країн: Республіки Білорусь, Республіки Грузія, Республіки Казахстан, Республіки Польща.

Особливу увагу і викликала ініціатива державних органів щодо вдосконалення законодавства України у сфері розвитку інфраструктури відкритих ключів та надання послуг електронного підпису, адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу.

Також бурхливо обговорювалася тематика прикладних і науково-технічних аспектів створення, застосування і розвитку національної системи електронного цифрового підпису відповідно до вимог майбутньої транскордонної електронної спільноти.

Проведення круглого столу «Питання регулятору» дозволило об'єднати компетентних представників контролюючих і регулюючих органів у сфері електронного цифрового підпису та надати унікальну можливість представникам бізнесу задати актуальні та хвилюючі питання, які виникають при практичній реалізації певних норм права.

Приємно усвідомлювати демократичність зазначеного процесу, який показав бажання і готовність органів державної влади йти назустріч суб'єктам надання послуг електронного цифрового підпису з метою удосконалення нормативно-правової бази та створення реально працюючої інфраструктури відкритих ключів, можливості суспільства використовувати широкий спектр сервісів інформаційно-телекомунікаційних технологій для отримання державних послуг і загальної демократизації суспільства.

Велику зацікавленість викликала тема вдосконалення технічного регулювання інфраструктури відкритих ключів для надання послуг електронного цифрового підпису як в його поточному стані, так і в перспективах розвитку.

Важливою новиною Форуму стало представлення директором департаменту нотаріату, банкрутства та функціонування центрального засвідчувального органу Чижмарь Катерини Іванівни Концепції реформування законодавства у сфері використання інфраструктури відкритих ключів та надання електронних довірчих послуг, затвердженої наказом Міністерства юстиції України від 10 квітня 2013 року № 668/5.

Розгляд питань правового регулювання та відповідальності у сфері електронного цифрового підпису, використання електронного цифрового підпису при здійсненні грошових розрахунків, особливостей правового режиму, гарантій надання послуг, кібер-злочинів і методів боротьби з правопорушеннями у зазначеній сфері, актуальних питань судової експертизи в частині дослідження програмного забезпечення «клієнт-банк», довело актуальність цієї тематики. У зв'язку з цим, Організаторами Форуму прийнято рішення про необхідність розширення обговорення порушеної тематики із залученням більшої кількості експертів в цій галузі на наступному Форумі у 2014 році.

Висловлюємо особливу подяку представникам усіх держав, які взяли участь у Форумі, оскільки обмін досвідом в реалізації окремих аспектів PKI та варіанти вирішення проблемних питань є дуже важливим для фахівців і експертів у сфері електронного цифрового підпису та побудови єдиного простору довіри.

Всі учасники Форуму з інтересом взяли участь у пленарному засіданні, яке стосувалося міжнародних практик застосування РКI та обміну досвідом у побудові єдиного простору довіри.

Проведення круглого столу на тему: «Впровадження в Україні єдиної системи ідентифікації підписувачів: необхідність, що назріла» дозволило обговорити проблемні аспекти реєстрації підписувачів та їх подальшої ідентифікації за допомогою механізмів електронного цифрового підпису. Активне обговорення питання свідчило про необхідність вжиття заходів щодо контролю якості надання послуг акредитованими центрами сертифікації ключів та введення відповідальності на рівні закону як мінімальної гарантії збільшення рівня довіри населення до вказаних послуг.

Тематика прикладних аспектів застосування електронного цифрового підпису в системах е-уряду дозволила зібрати провідних фахівців зазначеної галузі та розглянути механізми реалізації використання електронного цифрового підпису для надання адміністративних послуг, у тому числі їх технологічні та організаційні особливості.

Активне обговорення викликали і питання архівного зберігання електронних документів. Зокрема, корисним для провідних фахівців у цій галузі виявилися світовий досвід використання електронного цифрового підпису в архівній практиці, обговорення питань забезпечення достовірності документів в електронній формі під час тривалого і постійного зберігання та організації постійного зберігання і доступу до сертифікатів ключів, термін дії яких закінчився.

Слід зазначити, що залежно від розширення використання інформаційно-телекомунікаційних технологій в нашому повсякденному житті все більш актуальними є проблеми інформаційної безпеки в інфраструктурі відкритих ключів.

Особливий інтерес викликала тематика побудови комплексних систем захисту інформації, застосування прикладних рішень використання засобів суворої аутентифікації, захищених носіїв ключових даних та надійних засобів електронного цифрового підпису.

За результатами обговорення актуальних питань у сфері електронного цифрового підпису учасники Форуму дійшли наступних висновків:

	На сьогодні основними актуальними питаннями для безпечного функціонування і подальшого розвитку сфери використання інфраструктури відкритих ключів та надання послуг електронного цифрового підпису є:
	вибіркове та недостатнє використання можливостей електронного документообігу в державних структурах;
	недостатня довіра до електронного цифрового підпису як громадян і бізнес-структур, так і окремих органів державної влади;
	відсутність уніфікованих вимог до надійних засобів створення і перевірки електронного цифрового підпису;
	розширення переліку та диференціація послуг, що надаються з використанням інфраструктури відкритих ключів;
	проблеми інформаційної безпеки використання інфраструктури відкритих ключів;
	відсутність нормативних підстав для визнання іноземних сертифікатів відкритих ключів та електронних підписів, що використовуються при наданні юридично значимих послуг в електронному вигляді для розвитку транскордонного співробітництва у всіх сферах.



	Актуальними завданнями, які вимагають вирішення, на даний момент є:
	удосконалення законодавства України у сфері використання можливостей інфраструктури відкритих ключів та надання електронних послуг;
	удосконалення механізмів здійснення контролю в сфері надання послуг при використанні можливостей інфраструктури відкритих ключів;
	встановлення вимог безпеки до надійних засобів створення та використання електронного цифрового підпису;
	нормативно-правове врегулювання механізму автоматичного застосування електронного цифрового підпису;
	стандартизація інфраструктури відкритих ключів та надання послуг електронного цифрового підпису;
	удосконалення технологічних питань транскордонного застосування електронного цифрового підпису.





Висловлюємо подяку генеральному спонсору Форуму АЦСК «MASTERKEY» ТОВ «Арт-мастер», співорганізаторам: Міжрегіональній громадській організації «Асоціація захисту інформації», компанії «АВАНГАРД ЦЕНТР», компанії «Унізето Технолоджіс», генеральному комунікаційному спонсору групі компаній «Адамант», генеральному медіапартнеру ІА IT Expert, генеральному ТВ партнеру «Перший діловий телеканал»; медіапартнерам: Європейській бізнес Асоціації, Асоціації підприємств інформаційних технологій України, Всеукраїнській громадській організації «Рада з конкурентоспроможності індустрії інформаційно-комунікаційних технологій України», федерації роботодавців м. Києва, Асоціації «ІТ України», журналу «Інформаційна безпека», телеканалу «Наука», юридичному партнеру адвокатському об'єднанню «Правова группа «Домініон».

Приємно відзначити, що Другий міжнародний форум з електронного цифрового підпису «PKI-FORUM Україна 2013» за складом учасників і актуальністю виступів показав, що інтерес до тематики електронного цифрового підпису збільшується з кожним днем, тим більше, що на даному етапі розвитку Україна є повноцінним членом глобального інформаційного суспільства. Це дозволяє створювати умови для побудови глобального простору довіри та транскордонного визнання електронного цифрового підпису, налагодженню міжнародного співробітництва.

Щиро дякуємо всім учасникам і гостям Форуму і, користуючись нагодою, запрошуємо на Третій міжнародний форум з електронного цифрового підпису «PKI- FORUM Україна 2014-2023», проведення якого анонсується в квітні 2014 року.

Сподіваємося, що наступний Форум пройде в традиційно творчій та дружній атмосфері.

 

Програмний комітет
Другого міжнародного форуму з електронного цифрового підпису
«PKI Форум Україна 2013-2023»



Підсумки Другого міжнародного форуму з електронного цифрового підпису «PKI-FORUM Україна 2013»

Шановні учасники Другого міжнародного форуму з електронного цифрового підпису «PKI-FORUM Україна 2013»!

Ми вдячні всім, хто брав участь у Форумі. Цього року кількість учасників перевищила усі наші очікуваня – впродовж трьох днів пленарні засідання та круглі столи PKI-Форуму відвідали більш ніж 160 представників державних установ, регуляторних органів, громадських та комерційних організацій! І ми сподіваємося, що жоден з вас не залишився байдужим до обговорюваних питань розвитку технологій електронного цифрового підпису в Україні.

Особливу подяку ми б хотіли висловити гостям «PKI-FORUM Україна 2013» з Польщі, Росії, Грузії, Білорусі та Казахстану, які дали нам унікальну можливість познайомитися з міжнародним досвідом розбудови надійної та захищеної інфраструктури відкритих ключів.

Сьогодні ми із задоволенням підводимо підсумки Форуму. Організовуючи такий широкомасштабний захід, ми ставили за мету створення відкритого діалогу між представниками різних організацій, зацікавлених у розвиткові технологій ЕЦП в Україні та в усьому світі. Саме тому для нас дуже важливо, що учасники Форуму неодноразово підкреслювали необхідність співпраці та готовність взаємодіяти для вирішення основних питань використання ЕЦП в Україні.   Ми впевнені, що така взаємодія стане ще одним кроком до впровадження технологій ЕЦП у різні сфери діяльності та підвищення рівня довіри населення до цих технологій.



Шановні колеги!

Звертаємо вашу увагу, що реєстрація на участь в Другому міжнародному форумі з електронного цифрового підпису «PKI-FORUM Україна 2013-2023», буде завершена 4 квітня 2013 року.

Просимо завчасно пройти реєстрацію.



Шановні колеги!

Повідомляємо вам, що 2 квітня 2013 року о 11:00 у прес-центрі інформаційної агенції Укрінформ, за адресою: вул. Б. Хмельницького 8/16, м. Київ, відбудеться прес-конференція з нагоди проведення Другого міжнародного форуму з електронного цифрового підпису «PKI-FORUM Україна 2013-2023».

У прес-конференції братимуть участь представники Міністерства юстиції України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державної податкової служби України, Всеукраїнської асоціації «Інформаційна безпека та інформаційні технології», Всеукраїнської громадської організації «Рада з конкурентоспроможності індустрії інформаційно-комунікаційних технологій України», генерального спонсора Форуму, а також інші запрошені представники.

На прес-конференції учасники повідомлять про досягнуте, про проект нового закону та поставлені цілі.

Організатором форуму є Всеукраїнське об`єднання громадян «Всеукраїнська асоціація «Інформаційна безпека та інформаційні технології».

Генеральний спонсор Форуму - АЦСК «MASTERKEY».

Генеральний комунікаційний спонсор - група компаній «Адамант».

Генеральний медіапартнер - ІА IT Expert.

Генеральний ТБ партнер – Перший діловий телеканал.

Програма Другого міжнародного форуму з електронного цифрового підпису «РКІ-Форум Україна 2013-2023» передбачатиме проведення дискусій в форматах пленарних засідань та круглих столів з актуальних питань використання електронного цифрового підпису, що дозволить його учасникам ознайомитись з кращими реалізованими практиками розбудови надійної та захищеної інфраструктури відкритих ключів в Україні та світі, зокрема за такими напрямками:

	«10 років електронному цифровому підпису в Україні: стан, ризики та напрямки розвитку».
	«Питання регулятору».
	«Концептуальні засади проекту Закону «Про внесення змін до Закону України «Про електронний цифровий підпис».
	«Юридична відповідальність у сфері електронного цифрового підпису».
	«Міжнародні практики застосування РКІ. Досвід в побудові єдиного простору довіри».
	«Започаткування в Україні єдиної системи ідентифікації підписувачів: необхідність, що назріла».
	«Прикладні аспекти застосування електронного цифрового підпису в системах е-урядування».
	«Інтеграція інфраструктури відкритих ключів в інноваційні ІТ рішення: перегони між сервісом та безпекою».
	«Проблеми інформаційної безпеки в інфраструктурі відкритих ключів».
	«Година експерта: архіви і РКІ».


Організатори Форуму ставлять собі за мету продовження дискусії, обміну думками та досвідом між експертами, представниками органів державної влади, а також налагодження нових ділових зв’язків між комерційними організаціями та підприємствами.  Учасники Форуму матимуть можливість дізнатись про інноваційні рішення та досягнення у сфері надання послуг електронного цифрового підпису, способах розв’язання актуальних питань, пов’язаних із особливостями нормативно-правового та технічного регулювання.

Акредитація журналістів:

Півнюк Ольга
Всеукраїнська асоціація «Інформаційна безпека та інформаційні технології»
Або на сайті прес-центру інформаційної агенції Укрінформ.

 

Новини


Шановні колеги!

Повідомляємо, що з 10 по 12 квітня 2013 року у місті Києві, в готелі «Козацький» за адресою: вул. Михайлівська, 1/3, відбудеться Другий міжнародний форум з електронного цифрового підпису «PKI-FORUM Україна 2013-2023».

Форум проводиться за офіційної підтримки Міністерства юстиції України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України та Державної податкової служби України.

Організатором Форуму - є Всеукраїнська асоціація «Інформаційна безпека та інформаційні технології» (ВАІБІТ).

Детальніше...



Шановні колеги!

Міністерство юстиції України у своєму листі від 04.10.2012 повідомило про згоду надати офіційну підтримку в проведенні Другого міжнародного форуму з електронного цифрового підпису «PKI-Forum Україна 2013-2023».

Найближчим часом на сайті Форуму розпочнеться реєстрація, будуть опубліковані умови участі, дата та місце проведення «PKI-Forum Україна 2013».

З питань участі, внесення пропозицій у програму Форуму, реєстрації доповідей, отримання офіційного запрошення, контракту, рахунку-фактури, а також відносно питань спонсорської підтримки звертайтесь:

тел./факс: 
е-mail: [email protected];
контактна особа секретар ВАІБІТ.



PKI Forum Україна – помітна та значима подія у сфері захисту інформації не тільки для України, а й за її межами. В 2012 році у Форумі прийняли участь більше 100 представників із п’яти країн світу: України, Росії, Казахстану. Польщі та Грузії.

Проведення Форуму лягло в основу дискусії щодо широкого кола проблем застосування та використання електронного цифрового підпису. Саме тому Форум настільки важливий не тільки для підприємців, а й на державному рівні.

Маючи успішний досвід проведення Першого форуму з електронного цифрового підпису «PKI-Forum Україна 2012», заручившись підтримкою державних органів влади, наукових експертів та представників бізнесу, ми оголошуємо про початок підготовки до «PKI-Forum Україна 2013».

Детальніше...



Шановні колеги!

Повідомляємо вам, що на сайті Форуму відкрилася фото галерея, у якій ви зможете знайти світлини з прес-конференції з нагоди проведення Форуму, та самого Форуму.

Фотогалерея за посиланням: pki-forum.com.ua/ua/materials/gallery

Всі новини












Меморандум про міжнародне співробітництво



Організаційна підтримка
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Генеральний спонсор



Програмне забезпечення для автоматизації елеваторів





Генеральний комунікаційний партнер
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Генеральний медіапартнер
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Генеральний ТБ партнер
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Медіапартнери



[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]





Юридичний партнер
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